Ceará 05 de Fevereiro dc 2020 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Coará 	ANO X 1 N 2380

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Ideuitiricador:F6 1 71B4E

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE LICITAÇÂO

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia
21 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N SI-TP006120, cujo objeto é
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO
CURTUME NA RUA MARIA CLARICE TAVARES NO BAIRRO
PATRONATO NA SEDE DO MUNICÍPIO E SOBRE O RIACIIO
CORONEL NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE DE EXTREMAS. O edital
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00
As 14:00 horas.

Nova Russas/CE. 05.02.2020.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonlim

Código Identificador: F037F946

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE ADIAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A CPL toma público o adiamento da Licitação Tomada de
Preços if SI-TP005'20. para CONSTRUÇÀO DL PASSAGEM
MOLHADA SOBRE O RIACHO DA RESIDENCIA NA ESTRADA
QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A
LOCALIDADE DE RESIDÉNCIA E AMPLIAÇÃO DA
PASSAGEM MOLECADA SOBRE O RIACHO DO MURINCUL NA
ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS E LOCALIDADE DE ~INCITE, para o dia 26 do
fevereiro de 2070 à5 (19:00 horas. O referido adiamento fundamenta-se
do amigo 21 § 4 da Lei W'8.666/93, e sc dá cai virtude da alteração
dc tens no edital, O edital rclificado encontra-se disponivel na sala de
licitações a Rua Pc. Francisco Rosa. 1398. e sue:
www nova rossio .cc,gov.br.

Nova Russas/CE, 05,02,2020

AULQ SÉRGIO ANDRADE BO.'(FIM
# 	residente da CPL

1

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Idcntlilcador:6730C938

SECRETARIA DE SAQDE
EXTRATO DO CONTRATO

ACESSO A INFORMAÇÃO, JUNTO ASECRETARIA
DESTE MUNICÍPIO.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2ji,,

CONTRATADORA): A AMARO E DA SILVA -ME

1

ALUE,

. \-
1
,
O

/
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Armando Amaro Fragoso
da Silva.
ASSINA PELO CONTRATANTE; Quitéria Flávia Cunha linga.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 5,040.00 (cinco mil e quarenta
reais).

Nova Russas - Ceará. 02 de janeiro de 2020.

QtnÉRn FL,4V1,l CUNHA BRAGA
Fundo Municipal de Saúde - FMS

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfmi

Código Identiflcador:D750F338

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAl.

EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS toma público o
extrato do Contraio W ST-CD020 1.01/20. a saber:
ÓRGÃO LICITANTE: Fundo Municipal de Assistôncia Social -
FMAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122,1301.2,05I
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.00
SUB ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 1W LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE C3ERENCIAMFNTO E CONTROLE DO PORTAL
OFICIAL DO MUNICIPIO, QUE DISPONIBILIZIE
INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS.
LEIS, FROTA DE VEÍCULOS. GUIA DE CIDADE. NOTICIAS E
LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL). PARA ATENDER
A LEI N. 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFOI&MAÇÀO.
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de deiemhro de 2020,
CONTRA'FADO(A): A AMARO F DA SILVA. ME
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Armando Amara Fragoso
da Silva.
ASSINA PELO CONTRATANTE: Érica Holanda Pcdrosa.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 5.040,00 (cinco mil e quarenta
reais)

Nova Russas - Ceará. 02 dejaneiro de 2020.

tRICA HOLANDA PEDROSA
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:AI DI3I3CFI

4.

O Fundo Municipal de Saúde - FMS toma público o extrato do
Contrato N°  55-C'D020 1.01/20. a saber:

(')RGÃO LICITANTE: Fundo Municipal de Saúde - FMS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0901.10.122.001 5.2.042

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90 40,00
SUB ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO
E CONTROLE DO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO, QUE
DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES,
CONVÉNIOS, DECRETOS, 1,1 IS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA
DE CIDADE, NOTÍCIAS E LHE (LEI DE RESPONSABILIDADE
FISCAL). PARA ATENDER A LEI Ne.  12 527/2011 - LEI DE

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO. A Comissão de licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 18 de fevereiro de 2020, às 4:00 horas, estará abrindo
licitação ria modalidade PREGÃO PRESENCIAL M SAAE-
PP02/20, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÀO. CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DL BOMBAS E
MOTORES PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÕNOMO DE
AGUA E ESGOTO (SAAE) DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS/CE, Cópias do Edital, Serviços e Iníonnaçôcs, poderão ser
adquindos mi horário de 07:30 às 1130 e das 1330 as 11,30 horas, na
sala de licitações a Rua Dr. AI m ir Farias, 110, Centro.

Nova Russas, 04 02,2020

www.diartomunicipal.com.br/aprece 	 70

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP006/20/ 2020- TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
21 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
Sl-TP006/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO CURTUME NA
RUA MARIA CLARICE TAVARES NO BAIRRO PATRONATO NA SEDE DO MUNICÍPIO E SOBRE O
RIACHO CORONEL NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A
LOCALIDADE DE EXTREMAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE,
05.02.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 05102/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - Sl-TP00612012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

w.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=406.

Nova Russa siCe, 5 de Fevereiro de 2020.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre FrancÉsco Rosa. N°1388 - Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP 62.200-000

Link direto
W*W. riovaru nas. ce. 90v. brJI icitacaol ista . ph p?id 406

Página(s) 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL. DO ESTADO 1 SÉRIE 3 F ANO XII N°025 1 FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SACDF DA MICRORREGIÃO DE MARACANAÚ - PORTARIA Ns O' DF,
ANEIRO DE 2020. NOMEIAACOMISSÀO DE LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA mICIORREGUO DE MARACi
o uso das atribuições legais que lhes são conferidas cm lei. PREGOEIRO/PRESIDENTE: JOSI AliCIO UMA s, IANA. EQUIPE DE .
IEMBROS DA COMlSSAO OILI.IANY t'IPRIAN() ARAIrJO e NATIIALY FLORPNCIO BF?ERRA L1711 1, SUPLENTE DO PREGOEIRO)
COMISSÃO: DIEGUO MILHOME ALVFS DE .ALMEIDA. Maracai'au tI) da Janeiro d,2021), DAI ID SAN1ACRL1Z BENEVIDES PRI:S1DLNTE
DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀO 1» %IARACANAÜ-CPSMM.

s** •** •.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO —AVISO ALTERAÇÃO - EXTRATO DE ADENDO N 01 AO EDITAL -
PREGÃO ELETRÔNICO N 001/2020 (n  801139 no licitações-e de BB) - NOVAS DATAS E HORÁRIOS Hora de Brasilia): Fim de Acolhimento
e Abertura das Proposto: 18/02/2020, 8h; Inicio da Disputa: 18/02/2020, às 14h. OBJETO: Alteração de data e dos termos do edital original da licitação
objetivando o Registro de Preços para aquisição de maicrial elétrico, eont'orme conteudo do adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. A'. Prefeitura
(juido Osiorno, s o, Térreo (.'eiitro 1-one: 88) 3664-141 . Marco-CE. 04/02 2020. Alta Rios Silveira - 5ev. de lnfraestruturn.

t** *1í *

Estado do Ceará - Càmura Municipal de Fusébio - Edital de Tomada de Preços N 2019.Il.00.OICME. A ('àrnara Municipal de busàbio. por meio da
(omissão de Licitação. toma páblico, que ia data de 07.02.2020. às 09h pia sede da Câmara Municipal, anuncias Av. Eduardo Sã, 50. Centro, buscou, CF,
estará realizando a r Sessão para divulgação do resultado geral dos In õlucros n-01 -Plano de Comunicação Publicitária - Via Não Identificada e 11°  03 -
Proposta Técnica: Capacidade de Atendimento. Repertório e Relatoi de Soluções de Problemas de ('on,unicaçio, Rido nos tenh'os das Leis n 8.666 1993 e

'2-232 2(110. Eusébio/CE, 04 de fevereiro de 2020. A Presidência da Comissão.

**. *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaluçia de Iraba Aviso d - 	e Revogaçio de LicItçio. A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos
interessados que encontra-se Revogada a Licitação ria modalidade Pregão Presciictal N. 20191216.01, destinada o Registro de Preços, consignando em
Ata para a aquisição de frutas e verduras destinadas ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAF. da Rede Pública da Ensino do Municipio
de Iiauçuba/CE. por motivo de falhas na elaboração do edital Int&niações pele ftw 5$) 36331234. Irapiçuba/CE, 04 de Fevereiro da 2020. Renata
Mesquita Ferreira - Presidente da CCL.

fl / 	Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Nova Russas, A (omissão de Licitação torna público que no próximo dia 21 de fevereiro de 2020 às 09:0(
tonas, estará abrindo balançadas modalidade Tornada de Preços N SI-TPOO6/20, ~priva é. cons!nição de passagem proflotad~ Rio ('urtume na
Rua Maria dance -r Jvarus no Bairro Patronato na Sede do Municipio e sobre o Riacho Coronel na Estrada que liga a sede do Municipio de No'a Russas
a localidade de Extremas, O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após csla publicação, no horário de ateridimcnto ao

\N Publico das 08:00 as 14:00 horas Nova Runat/CE, 05.02.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim. Presidente da CPL. 	 -
..

Estado dc Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato n°0301,01/2020 - SME. Contratante: Murticipio de Fortim, Contratada:
A N Vasconcelos Junior - ME- CNPJ ii 19 603 29110001 -30. Objeto, aquisição de brinquedos didáticos para as Escolas de Educação lnfaiii ii da Rede
Mimicipal de Ensino, conforme tento de compromisso PAR 1'.' 201304773 - Plano de Ações Articuladas - PAR. Ministério da Educaç5o - Fundo Nacional

No— 	de Desensolvinienin da Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Pregão Presencial `P 0612.01/2019- SME; Vigência. 03 02 2020 à 3112 2020. Ivoneide
de Araújo Rodrigue - Sec. de Educação.

F'SC

MiSTO 	Estado do Ceará - Prereinira .'lunleipal de Mauriii - Extrato do Coniruto - Inexigibilidade de Licitação n 2020.01.30.1. Fundameitio Legal-.AO
25- Inciso III. da Lei n 8666/91 e suas alterações posteriores. Partes: o Municipio de Mauriti, suaves da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo c a
empresa BU Apresentações Arti -ticas LI DA Objeto: ('oiitraseja de Show Artístico do Cantor Balista Lima, a se realizar durante as testividades aluL%as ao

,c o '3l 	Cama' ai 2010 no Municipio de MajundiXE, valor do Sino 	(5 55 000 00(cinquenta e cinco mil reais) ' ,creu  C niitratual 31 de dczenibro de 2010
Data de Realização do Show: 25 de tverciro de 20111 Signatários r-rmesot, 1 lem-ique Montcnegro e 'rony Pereira Cavalcante da Si], L

*** *** ***

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Russas - Aviso de galanteio l'omadu de Preço n. 202031.0I,otTr. Tipo klendir Preço. Objeto: prestação dc
sen iços dc digitalização de documentos, referente ao exercido dc 2020 janeiro a dezembro), da Cãmara Municipal dc Russas. Recebimento dos em etopes
habilitação e propostas de preço- dia 21 de fe'eretro de 2020, a partir das 09:OOh. Local da Audiência Pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de
Russas Rua Pc, lacarias Ramalho 161 $31 • Centro Informações: fone ( 88) 3411-8131, de segunda a sexta das 08;OOh as 12.00E Marcia Maria Reboueas
Concalves Araujo - Presidenta. 05 de fevereiro de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de licitação -Pregão Eletrõiiieo N 2010.01.20.001. A Pregoeira Oficia! do Municipio de
Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blicompras.org  hr, até o dia 19 de fevereiro de 2020 às D8tiOOmin 1 Mrãrio
de Brasilia DE, cujo objeto é o Registro de Preçoos para a aquisição de materiais pernlancntcs e de consumo para suprir as necessidades da Secretaria de
Intraestn'tura, confomic Termo de Referência Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 0$ho0min às 12ItOOmin. Sito a
'travessa Jose Lago Viana, 118 Centro, Aquiraz - CE, 03.02.2020. 'lala de Souza Pinheiro - Pregoeir..

.*** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de 1'içosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio comunica aos interessados que no próximo
dia 18 de fevereiro de 2020, às 09.b, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n' 06 2020-SE AO, cujo objeto é a contratação dos sen-iços
de preparo e lk,riicc i ir enio de lanches e refeições pura as Secreparias Municipais- O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação

postules, Lieitaeocs Ice te go'- br 	tv.'-icosa.ce.gov.br licitacocs e no horário de OS :OOh às 12:00h e de 14:00h as 1 7:00h, na Rua José Siqucira.

n 396, ( entro "Iço,. do ('eará/CE, riu 03 de Rverelro de 2020.

Estado do Ceará - rrefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Educação - Revogação - Tomada de Preços N' 2020.01.07.01..X Presidente da
('omivão de licitação do Multuri,uu, de Aqutraz torna público para t'onliccimento dos interessados, que liii Revogada, nos termos do artigo 19, e aillgo
109. 1, .da Lei N 8.666.9.3 a Licitação acima supracitada. que tem corno objeto- Contratação de Empresa para Rej'onna e Atual,,ação da Rede Elétrica
dc diversas Escolas no Munie nu, de Aquiraz, visando corrtgLr erros nas cxigéncias editalicias e orçamento, Maiores informaçãcs serão obtidas junto a
('omissão de 0h00min ás 12hOOrnin. Aquiraz, CL 03/02/2020. Maria Relesse Marques Pinheiro - Presidente.

ESTADO DO ('EARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SALDE DA MICRORRECIÃO DE MARACANAC - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N 08/2019. O Presidente do ConsóreLo Público de Saüdc da Microrrcgião de Maracanaü. Daid Santa Cruz lienevide, no uso de suas

atribuições legais Resolve Ari. 1' - Nomear para o cargo dc Fiscal de Contratos, a S. Natltaly rlorencio Be.erit Leite. (PC if 771.011 463-68, cumulando
com a sua função originaria. Ari . r - l-ssa Penaria entra em vigor na data de sua publicação. 'e' ogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus
efeitos a 02.12.2019

*55 *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de EusÉbio - Avisa de Retificação - Pregão Presencial N 2020.01.28.0001. Á Prefeitura Municipal de Eusého.
por sua Pregoeira Olicial, toma público a retificação a Publicação reditada em 03.02 2020, cujo objeto e a contratação de empresa prestadora de sen iços
de esterilização. reesteriii7açào e-ou reprocessamei,to de artigos Medico-I lospitalares. destinados a Secretaria de Saúde do Municipio de Eusébio. Onde se
lë a" 1020.01 130001, leia-sc: n 2020 01 2$ final 1. Onde se lê- Registro de Preços. leia-se Contratação Mais informações atrut do ema: 1 licitacaoiz
coschio.cc  ao,coni Ensébio-CE. G4 de fevereiro de 2020. Tiniu Cu,alcante da Silva - Pregoeira.